平成２０年６月２４日

各 位

日本精鉱株式会社

アンチモン化合物価格改定(値上げ)について

日本精鉱株式会社は、このたび三酸化アンチモンの価格改定の申し入れを下記の通り顧客に

行なうことと致しました。

記

値上げ幅（三酸化アンチモン） ： ４０円/ｋｇ

価格改定実施日 ： 平成２０年７月１日納入分より

中国を主産地とするアンチモン地金価格は、今年１月に中国南西部を襲った雪害、５月の四川

大地震、８月に開催される北京オリンピックに向けての治安維持の強化、不測の事故防止策等

の影響により急騰しており、$6,400を付けております。また、環境対応の強化による特定の高品

質ブランドのアンチモン地金の需要増に伴いプレミアムが上昇しております。また、原料価格の

高騰に加え、原油や素材の急激な価格上昇により、副資材価格や物流コストが引き続き上昇し

ております。

弊社におきましても、これらの影響を吸収すべく、コスト削減・合理化等あらゆる面で 努力を行

なっておりますが、弊社の企業努力にて吸収する限度を越えております。そのため誠に不本意

ではございますが、やむなく下記の如く値上げを実施させて戴くこととなりました。

以 上